efetivo desconto do ressarcimento, porém, esse entendimento foi reavaliado pela Companhia
e concluiu que os valores deveriam ter sido reconhecidos no resultado conforme as premissas
de cálculo dos contratos de arrendamento, dessa forma, os valores que estavam classificados
como despesas antecipadas no montante de R$ 76 foram apropriados no resultado de 2020. (v)
Reclassificação do valor referente a encargos sobre concessão que estavam alocados como
encargos do sistema de uso de conexão e transmissão e foram reclassificados para a rubrica
de receita líquidas de vendas por se tratar de uma dedução da receita bruta no montante de
R$91. (vi) Reclassificação dos montantes relativos a despesas gerais e administrativas que
estão indevidamente alocadas como custo de operação no montante de R$ 289. (vii) Ajuste
dos saldos de dividendos a pagar relativos a reapresentação do resultado do exercício de 2020
oriundos dos efeitos dos ajustes conforme itens (i) e (iv) no montante de R$71. O impacto dessa
reapresentação está demonstrado como segue:
 Balanço Patrimonial  - 31.12.2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 3.706  3.706
Contas a receber 1.653  1.653
Estoque  117 117
Tributos a recuperar 423 (172) 251
Despesas antecipadas 78 (75) 3
Outras contas a receber 1.204  1.204
Total do ativo circulante 7.064 (130) 6.934
Não circulante
Realizável a longo prazo
Impostos diferidos  265 265
Tributos a recuperar 225 (93) 132
 225 172 397
Imobilizado 88.138 (117) 88.021
Intangível 1  1
Total do ativo não Circulante 88.364 55 88.419
Total do ativo 95.428 (75) 95.353
Passivo
Circulante
Fornecedores 570  570
Tributos a pagar 319  319
Partes relacionadas 10.976 (71) 10.905
Outras contas a pagar 6.050 223 6.273
Total do passivo circulante 17.915 152 18.067
Não circulante
Partes relacionadas 35.747  35.747
Outras contas a pagar 4.302  4.302
 40.049  40.049
Total do passivo 57.964 152 58.116
Patrimônio líquido
Capital social 34.657  34.657
Reservas de lucros 2.807 (227) 2.580
Total do patrimônio líquido 37.464 (227) 37.237
Total do passivo e do patrimônio líquido 95.428 (75) 95.353
 Demonstração do resultado  - 31.12.2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Receita líquida de vendas 14.211 (91) 14.120
Encargos de uso do sistema de conexão e transmissão (856) 91 (765)
Energia elétrica comprada para revenda (12)  (12)
Custo de operação (6.002) 214 (5.788)
Lucro Bruto 7.341 214 7.555
Despesa gerais e administrativas (889) (289) (1.178)
Lucro operacional antes do resultado financeiro 6.452 (75) 6.377
Resultado financeiro
Receitas financeiras 70  70
Despesas financeiras (5.673) (223) (5.896)
 (5.603) (223) (5.826)
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social 849 (298) 551
Imposto de renda e contribuição social (436)  (436)
Lucro do exercício 413 (298) 115
Lucro básico e diluído atribuível
 por lote de mil ações - R$ 0,01 (0,01) 0,00
 Demonstração do resultado  abrangente - 31.12.2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Prejuízo do exercício 413 (298) 115
Outros componentes do resultado abrangente
Total do resultado abrangente 413 (298) 115
 Demonstração dos fluxos de caixa - 31.12.2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Fluxos de caixa das atividades operacionais
Prejuízo antes do imposto de renda e contribuição social 849 223 551
Ajustes de receitas e despesas
Depreciação e amortização 4.093  4.093
Juros partes relacionadas 5.522  5.522
Provisão de ressarcimento 3.854 223 4.077
Provisão de desmobilização 107  107
Impostos diferidos  (265) (265)
Variações nos ativos e passivos
Contas a receber (23)  (23)
Estoque  (117) (117)
Tributos a recuperar (330) 265 (65)
Partes relacionadas (260)  (260)
Outras contas a receber (1.088)  (1.088)
Despesas antecipadas (73) 75 2
Depósitos judiciais
Fornecedores 17  17
Tributos a pagar 29  29
Caixa proveniente das  atividades operacionais 12.697  12.580
Juros pagos partes relacionadas cessão de recebíveis (5.522)  (5.522)
Imposto de renda e contribuição social pagos (419)  (419)
Caixa líquido proveniente das  atividades operacionais 6.756  6.639